
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 
 
 
 

Pinheiros/ES, 31 de julho de 2023. 

 

A: COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

Venho através deste solicitar que sejam convocados 06 (seis) primeiros colocados para 

apresentarem amostras dos itens abaixo discriminados de acordo com o Edital de Pregão Eletrônico 

nº 018/2023 - Aquisição de Materiais de Expediente em atendimento ao Município de Pinheiros -

ES, para que a comissão julgadora possa analisar os referidos itens, sendo que o prazo máximo 

para a entrega será ATÉ o dia 07/08/2023 ATÉ as 13 horas EXCLUSIVAMENTE no Setor de 

Licitações – Vaney Fernandes, situada no Prédio da Prefeitura, na Avenida Agenor Luiz Heringer, 

231 – Centro – Pinheiros/ES. 

A licitante que vencer os itens do presente certame são obrigadas a apresentar as referidas 

amostras. A não apresentação da amostra será entendido de acordo com o preceituado no 

inciso II do artigo 88 da Lei 8666/93, sendo que será aberto PAD para apuração e aplicação 

das penalidades cabíveis. 

ITENS: 

Item 012 - Borracha ponteira - Cor Branca Nacional Borracha ponteira - Cor Branca Nacional. 

Pote com 50 unidades. 

1º Lugar: MANOS COM. ATACAD. DE MATERIAIS LTDA – MARCA: REDBOR 

2º Lugar: TOP ESPORTE COM. DE ARTIGOS ESP. LTDA – MARCA: ONDA 

3º Lugar: LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – MARCA: MERCUR 

4º Lugar: CESCOPEL ATACADO DISTRIB. LTDA – MARCA: MERCUR 

5º Lugar: DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA – MARCA: MERCUR 

6° Lugar: BENAYR BOZZI EIRELI EPP– MARCA: MERCUR 

 

Item 088: Tesoura pequena 13cm Tesoura pequena 13cm - lâmina de 1,5mm, em aço inoxidável, 

pontas arredondadas - selo do Inmetro, cores diversas. 

 



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 
 
 
 

 

1º Lugar: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA – MARCA: BRW 

2º Lugar:  LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. – MARCA: LEONORA 

3º Lugar: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – MARCA: KAZ 

4º Lugar: WILTON CARLOS PALMITESTA 02817249895 – MARCA: BRW 

5º Lugar: LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – MARCA: MASTERPRINT 

6º Lugar: INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA– 

MARCA: MASTER 

 

Item 0128 - Tesoura para picotar em metal Tesoura para picotar em metal. 

1º Lugar: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – MARCA: ONDA 

2º Lugar: INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA – 

MARCA: MASTER 

3º Lugar: LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – MARCA: WESTERN 

4º Lugar: CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – MARCA: LEONORA 

5º Lugar: BENAYR BOZZI EIRELI EPP – MARCA: LEONORA 

 

Item 0188 - Tesoura multiuso - 8 polegadas Tesoura multiuso, 8 polegadas, corte reto, em aço 

inoxidável.  

1º Lugar: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – MARCA:  RIO  

2º Lugar: LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – MARCA: MAKE +  

3º Lugar: LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA– MARCA:  BRW  

4º Lugar: WILTON CARLOS PALMITESTA 02817249895– MARCA:  BRW  

5º Lugar: BENAYR BOZZI EIRELI EPP – MARCA:  MAPED  

6º Lugar: CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – MARCA: TRAMONTINA  

 

Item 0189 - Tesoura para picotar, zig zag - 23cm Tesoura para picotar, zig zag - 23cm 

1º Lugar: LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – MARCA:  NYBC  

2º Lugar: INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA – 

MARCA:  MASTER  

3º Lugar: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – MARCA:  CLASS  



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS 
 
 
4º Lugar:  LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA – MARCA:  LEONORA  

5º Lugar: CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA – MARCA:  LEONORA  

6º Lugar: BENAYR BOZZI EIRELI EPP – MARCA: LEONORA  

 


